Alten- und Pflegeheim St. Josef Übach gGbmH





1. Doppelzimmmer

Pflegegrad	Tägliches Entgelt ^{³ gültig ab 01.10.2025}							Monatliche Kosten ¹		
	Pflege	Unterkunft	Verpflegung ²	Investition	APU Pfau	Gesamt	X 30,42	./.	=	
		+	+	+	+	=	Brutto	Pflegekasse	Ihr Eigenanteil	
I	63,08€	26,01€	20,03€	24,44 €	4,96 €	138,52 €	4.213,78 €	131,00 €	4.082,78 €	
II	80,87 €	26,01€	20,03€	24,44 €	4,96 €	156,31 €	4.754,95 €	805,00€	3.949,95 €	
III	97,77€	26,01€	20,03€	24,44 €	4,96 €	173,21 €	5.269,05€	1.319,00 €	3.950,05€	
IV	115,39 €	26,01€	20,03€	24,44 €	4,96 €	190,83 €	5.805,05€	1.855,00 €	3.950,05€	
V	123,31 €	26,01€	20,03€	24,44 €	4,96 €	198,75€	6.045,98€	2.096,00€	3.949,98 €	

2. Einzelzimmer

Pflegegrad	Tägliches Entgelt³ gültig ab 01.10.2025							Monatliche Kosten ¹		
	Pflege	Unterkunft	Verpflegung ²	Investition	APU Pfau	Gesamt	X 30,42	./.	=	
		+	+	+	+	=	Brutto	Pflegekasse	Ihr Eigenanteil	
I	63,08€	26,01€	20,03€	28,44 €	4,96 €	142,52 €	4.335,46 €	131,00 €	4.204,46 €	
II	80,87 €	26,01€	20,03€	28,44 €	4,96 €	160,31 €	4.876,63 €	805,00€	4.071,63 €	
III	97,77€	26,01 €	20,03€	28,44 €	4,96 €	177,21 €	5.390,73 €	1.319,00€	4.071,73 €	
IV	115,39 €	26,01€	20,03€	28,44 €	4,96 €	194,83 €	5.926,73 €	1.855,00 €	4.071,73 €	
V	123,31 €	26,01€	20,03€	28,44 €	4,96 €	202,75€	6.167,66 €	2.096,00€	4.071,66 €	

¹ Die monatlichen Kosten für den Aufenthalt in unserer Einrichtung sind aufgrund bundesrechtlicher Vorgaben unabhängig von der Anzahl der Kalendertage jeweils gleich und werden auf der Basis von 30,42 Kalendertagen berechnet. Bei Ein-/Auszug im laufenden Monat erfolgt die Abrechnung taggenau. Unter bestimmten Voraussetzungen besteht für den verbleibenden Eigenanteil ggf. ein Anspruch auf Pflegewohngeld und Sozialhilfe.

² Wird die Bewohnerin/der Bewohner ausschließlich und nicht nur vorrübergehend einschließlich der Flüssigkeitsversorgung durch Sondenernährung auf Kosten Dritter (z.B. Krankenversicherung) versorgt, verringert sich das Entgelt für Verpflegung um die ersparten Aufwendungen. Die Reduzierung beläuft sich auf 6,68 € täglich.

³ Die Abrechnung der Kurzzeit- und Verhinderungspflege erfolgt taggenau. Für die Kurzzeit- und Verhinderungspflege übernimmt die Pflegekasse die Kosten für die pflegebedingten Aufwendungen einschl. Betreuur Behandlungspflege und Ausbildungszuschlag bis zu einem Gesamtbetrag von 3539,00 €. Der Anspruch besteht für bis zu 56 Tage im Kalenderjahr. Die Kosten für Unterkunft und Verpflegung trägt der Gast selbst. Das Investitionsentgelt wird vom öffentlichen Kostenträger übernommen, sofern mindestens eine Einstufung in Pflegegrad 2 vorliegt.